
. CALENDARIO FISCAL DE RECAUDACIÓN PARA EL EJERCICIO 2018 . 
 
 
Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2018. 

 Periodos de cobranza en voluntaria del 15 de Febrero al 16 de Abril de 2018. 
 
Impuesto sobre Bienes Inmuebles (de Naturaleza Urbana, Rústica y Características 
Especiales) de 2018 (recibos no domiciliados). 

 Periodos de cobranza en voluntaria del 1 de Junio al 31 de Julio de 2018. 
 
Impuesto sobre Bienes Inmuebles (de Naturaleza Urbana, Rústica y Características 
Especiales) de 2018 (recibos domiciliados). 
Contribuyentes con Cuota Superior a 30 € y sin deudas en vía de apremio. 
 Periodos de cobranza en voluntaria el 2 de Abril de 2018. (25 %) 
 Periodos de cobranza en voluntaria el 1 de Junio de 2018. (25 %) 
 Periodos de cobranza en voluntaria el 3 de Septiembre de 2018. (25 %) 
 Periodos de cobranza en voluntaria el 2 de Noviembre de 2018. (25 %) 
 
Impuesto sobre Actividades Económicas de 2018. 
 Periodos de cobranza en voluntaria del 15 de Octubre al 17 de Diciembre de 
2018. 

 
Señalización de Vado de 2018. 
 Periodos de cobranza en voluntaria del 15 de Octubre al 17 de Diciembre de 
2018. 
 
Tasa Instalación Anuncios en Vía Pública de 2018. 
 Periodos de cobranza en voluntaria del 15 de Octubre al 17 de Diciembre de 
2018. 

 
Tasa por Instalación de Cajeros Automáticos en las Fachadas de los Inmuebles con 
Acceso Directo desde la Vía Pública de 2018. 

 Periodos de cobranza en voluntaria del 15 de Octubre al 17 de Diciembre de 
2018. 

 
Tasa sobre Recogida de Basura de 2018. 

 Primer Trimestre: Periodos de cobranza en voluntaria del 2 de Mayo al 2 de 
Julio de 2018. 

 Segundo Trimestre: Periodos de cobranza en voluntaria del 1 de Agosto al 1 
de Octubre de 2018. 

 Tercer Trimestre: Periodos de cobranza en voluntaria del 15 de Octubre al 17 
de Diciembre de 2018. 
  Cuarto Trimestre: Periodos de cobranza en voluntaria del 1 de Febrero al 1 
de Abril de 2019. 

 
Si por cualquier causa fuera preciso variar la disposición de las fechas detalladas en 

el calendario precedente, se pondrá con antelación suficiente, en conocimiento de los 
contribuyentes. 
 
 


